粤林复函〔2021〕119 号

广东省林业局关于《广东省国家林木种质
资源库建设项目初步设计》的批复

省林业科学研究院：

《关于报批<广东省国家林木种质资源库建设项目初步设计>

的请示》（粤林科院〔2021〕69 号）收悉。经研究，现批复如下：

一、同意所报《广东省国家林木种质资源库建设项目初步设

计》。

二、项目建设规模与内容：（1）调查与收集工程（资源收集）。

野外调查收集 10 个树种种质资 4044 份，购置种质资源调查采集

工具一批。（2）扩繁与保护工程（资源保存与维护）。新建林木

种质资源异地保存库 168.5hm2，改扩建林木种质资源异地保存库

33.3hm
2
，及相关配套设施建设。（3）研究与开发工程（科技支

撑）。建设离体保存中心 1800m2，保存种质资源 800 份，购置实

验设备一批。（4）辅助工程（基础设施建设与材料）。新建 3.5m

宽道路 2.10km、3m 宽道路 1.36km、2.5m 宽道路 9.48km、1.2m 宽

步道 8.00km；新建生产辅助用房 50m2，及其它基础设施建设。

广 东 省 林 业 局

— 2 —

三、投资概算：项目总投资 3988 万元，其中中央投资 3190

万元，地方配套资金 798 万元（具体建设内容及投资概算详见附

表）。

四、项目建设期限为 2021 年至 2024 年。

五、请严格按照批复的项目初步设计抓紧组织实施，按规定

实行工程招投标制、合同制和监理制，必须按照政府采购要求购

置设备，确保工程质量和施工安全，同时依法依规办理使用林地

手续。不得随意变更项目建设地点、建设规模、建设内容，确因

特殊情况需要变更的，须报我局批准。

六、项目竣工后，要按照国家林业局《林业建设项目竣工验

收实施细则》要求进行自查，建安工程必须按规定经有关部门验

收合格。具备验收条件的，报我局组织验收。

附件：广东省国家林木种质资源库建设项目投资概算表

广东省林业局

2021 年 11 月 1 日

公开方式：依申请公开